



# Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di San Vito dei Normanni

LI, 21 giugno 2018

COMUNE DI SAN VITO DEI NORMANNI

**AL SINDACO** 

AL SEGRETARIO GENERALE

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

AL RESPONS. SERVIZIO FINANZ.- TRIBUTI

OGGETTO: Parere sull'applicazione del nuovo CCNL del comparto funzioni enti locali triennio 2016-2018. Variazione al Bilancio 2018-2020 per l'applicazione avanzo di amministrazione e storno della spesa.

Si trasmette per il seguito di competenza, la presente documentazione inerente il verbale di cui all'oggetto.

IL PRESIDENTE

DOTT. GIANLUCA INGUSCIO



## Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di San Vito dei Normanni

### Verbale N. 32 del 21 giugno 2018

L'anno duemiladiciotto, il giorno 21 del mese di giugno, alle ore 10,30 presso la Sede Municipale - Ufficio Revisori, si è riunito il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di San Vito dei Normanni nominato con delibera CC n.04 del 29.01.2016, così composto:

- Dott. Gianluca Inguscio Presidente
- Dott. Vito Donato Colaprico Componente
- Dott. Gerardo Cimmino Componente

Il Presidente, riscontrata la presenza dell'intero Collegio, dichiara la seduta valida ed atta a deliberare sul seguente ordine del giorno:

Parere sull'applicazione del nuovo CCNL del comparto funzioni enti locali triennio 2016-2018. Variazione al Bilancio 2018-2020 per l'applicazione avanzo di amministrazione e storno della spesa.

Il Collegio,

**Preso atto** che in data 21/05/2018 è stato siglato in via definitiva il nuovo CCNL per il personale dipendente dal comparto Funzioni Locali;

**Vista** la delibera di Giunta Comunale n.83 del 14/06/2018 avente ad oggetto "Recepimento e applicazione del nuovo contratto nazionale di lavoro per il personale dipendente valido per il triennio 2016/2018";

Visto l'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 punto 5.2 il quale prevede che, per la spesa del personale, l'imputazione dell'impegno avviene nell'esercizio in cui è firmato il contratto collettivo nazionale per le obbligazioni derivanti da rinnovi contrattuali del personale dipendente, compresi i relativi oneri riflessi a carico dell'ente e quelli derivanti dagli eventuali effetti retroattivi del nuovo contratto, a meno che gli stessi contratti non prevedano il differimento degli effetti economici;

Rilevato che nello schema di rendiconto 2017 approvato con delibera di Giunta Comunale n.71 del 22/05/2018, modificato con deliberazione di G.C. n.84 del 14/06/2018, risulta accantonata una quota di avanzo di amministrazione di euro 60.115,00 destinata al finanziamento degli arretrati contrattuali riferiti agli anni 2016 e 2017 comprensiva di una quota di avanzo accantonata per dette finalità;

Piazza Carducci, 1 72019 - San Vito dei Normanni (BR) Tel. 0831/955215 revisoriconti@comune.sanvitodeinormanni.br.it



# Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di San Vito dei Normanni

**Preso atto** che con l'adozione delle variazioni di bilancio permangono gli equilibri di bilancio ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 267/2000 nonchè del rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il parere di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile resi, entrambi dal Responsabile del servizio economico-finanziario;

#### **ESPRIME**

pertanto parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Alle ore 11,30 i lavori terminano e la riunione si scioglie previa redazione, lettura, trascrizione e sottoscrizione del presente verbale.

#### Il Presidente

Dott. Gianluca Inguscio

### I Componenti

Dott. Vito Donato Colaprico

Dott. Cimmino Gerardo

Piazza Carducci, 1 72019 - San Vito dei Normanni (BR) Tel. 0831/955215 revisoriconti@comune.sanvitodeinormanni.br.it